2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка
«29» декабря 2014г.

                                                                  № 81
	О внесении изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 99

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы Федоровского сельского поселения  «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы», Администрация Федоровского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Федоровского

сельского поселения

В.Н.Гринченко
Приложение

к  Постановлению администрации
 Федоровского сельского поселения

от   «29 » декабря 2014 года № 81
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»
1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Федоровского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»:

1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Федоровского сельского поселения
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 202,0
  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 33,0 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 28,8 тыс. рублей;

2017 год – 28,8 тыс. рублей;

2018 год – 28,8 тыс. рублей;

2019 год – 28,8 тыс. рублей;

2020 год – 28,8 тыс. рублей»

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками ресурсного обеспечения муниципальной программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составит 202,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 33,0 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 28,8 тыс. рублей;

2017 год – 28,8 тыс. рублей;

2018 год – 28,8 тыс. рублей;

2019 год – 28,8 тыс. рублей;
2020 год – 28,8 тыс. рублей
Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований местного бюджета, а также определение приоритетных направлений расходования при распределении бюджетных ассигнований между подпрограммами и основными мероприятиями осуществляется на основании постановлений Администрации поселения.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приводятся в приложении № 7.»
1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы  «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации» муниципальной программы:
1.3.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Федоровского сельского поселения» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Федоровского сельского поселения
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  202 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 33,0 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 28,8 тыс. рублей;

2017 год – 28,8 тыс. рублей;

2018 год – 28,8 тыс. рублей;

2019 год – 28,8 тыс. рублей;

2020 год – 28,8 тыс. рублей»

1.4. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства местного бюджета. Общий объем финансового обеспечения  подпрограммы составляет 202,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета –  202,0 тыс. рублей:

2014 год – 33,0 тыс. рублей;

2015 год – 25,0 тыс. рублей;

2016 год – 28,8 тыс. рублей;

2017 год – 28,8 тыс. рублей;

2018 год – 28,8 тыс. рублей;

2019 год – 28,8 тыс. рублей;

2020 год – 28,8 тыс. рублей

 Объем финансового обеспечения подпрограммы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов соответствующих бюджетов на очередной год и плановый период.

Перечень основных мероприятий подпрограммы с ожидаемыми непосредственными результатами представлен в приложении № 3 к муниципальной программе.

Сведения о расходах бюджетов на реализацию подпрограммы с разбивкой по основным мероприятиям и годам реализации представлены в приложении №№ 7,9 к муниципальной программе.»
2. Приложение № 3 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:
« Приложение № 3

к муниципальной программе

«Оформление права собственности на муниципальное имущество

 и бесхозяйные объекты муниципального образования

«Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»
Перечень

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Испол-нитель ответствен-ный за исполне-ние основного мероприя-тия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации (год)
	окончания
реализации (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»

	1
	Основное мероприятие

1.1. Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014 год- 5 шт, на сумму 20,5 тыс. руб.

2015 год – 3 шт, на сумму 15 тыс. руб.

2016 год – 3 шт, на сумму 18 тыс. руб.

2017 год – 3 шт, на сумму 18 тыс. руб.

2018 год – 3 шт, на сумму 18 тыс. руб.
2019 год – 3 шт, на сумму 18 тыс. руб.
2020 год – 3 шт, на сумму 18 тыс. руб.

	2.
	Основное мероприятие

1.2. Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014 год – 0,0
2015 год – 0,0
2016 год – 0,0
2017 год – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

	3.
	Основное мероприятие

1.3 Оценка рыночной стоимости и годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014 год – 12,5 тысяч рублей

2015 год – 10,0 тысяч рублей

2016 год – 5,8 тысяч рублей

2017 год – 5,8 тысяч рублей

2018 год – 5,8 тысяч рублей

2019 год – 5,8 тысяч рублей

2020 год – 5,8 тысяч рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2 «Создание условий для реализации муниципальной программы»

	1
	«Создание условий для реализации муниципальной программы»
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2014
	2020

	2.
	Основное мероприятие 2.1

Реализация полномочий по управлению муниципальным имуществом
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2014
	2020

	3
	Основное мероприятие 2.2

Совершенствование программного комплекса по управлению имуществом  и земельными ресурсами
	Администрация Федоровского сельского поселения
	2014
	2020»

3. Приложение № 6 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:

 «Приложение № 6

к муниципальной программе

«Оформление права собственности на муниципальное имущество

 и бесхозяйные объекты муниципального образования

«Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»
Расходы

областного бюджета, местного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Оформление права собственности на муниципальное имущество

и бесхозяйные объекты муниципального образования

«Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»

	всего
	33,0
	25,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	33,0
	25,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	« Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации»
	всего
	33,0
	25,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для реализации муниципальной программы»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–»

4. Приложение № 7 к муниципальной программе Федоровского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Федоровского сельского поселения»  изложить в редакции:
« Приложение № 7

к муниципальной программе

«Оформление права собственности на муниципальное имущество

 и бесхозяйные объекты муниципального образования

«Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.

	Муниципальная
программа
	«Оформление права собственности на муниципальное имущество

 и бесхозяйные объекты муниципального образования

«Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»

	Х
	Х
	Х
	33,0
	25,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	ответственный исполнитель – Администрация Федоровского сельского поселения

	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации
	Администрация Федоровского сельского поселения

	33,0
	25,0
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8
	28,8

	Основное
мероприятие 1.1

	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Администрация Федоровского сельского поселения

	20,5
	15,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие 1.2
	1.2. Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Администрация Федоровского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	1.3 Оценка рыночной стоимости годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Администрация Федоровского сельского поселения

	12,5
	10,0
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8
	5,8

	Подпрограмма 2
	«Создание условий для реализации муниципальной программы»
	Администрация Федоровского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Реализация полномочий по управлению муниципальным имуществом
	Администрация Федоровского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Совершенствование программного комплекса по управлению имуществом  и земельными ресурсами»
	Администрация Федоровского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0